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TAEKWONDO CHOJNÓW  
- podsumowanie roku

Rafał Brzozowski Trio – Koncert Kolęd w Chojnowie

Orszak Trzech Króli 
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5 stycznia w chojnowskim kościele pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła odbył się Koncert Kolęd w wykonaniu Rafała 
Brzozowskiego Trio. Wydarzenie przyciągnęło licznych miesz-
kańców, którzy wspólnie celebrowali piękny czas Bożego Na-
rodzenia i Nowego Roku, wypełniając kościół świątecznym 
ciepłem i atmosferą wspólnego kolędowania. 
- Bardzo się cieszę, że jesteśmy w tak dużym gronie. To już tra-
dycja Chojnowa, że o tej porze roku spotykamy się, aby wspól-
nie kolędować na koncercie noworocznym - mówił konferan-
sjer Jacek Saja, wprowadzając publiczność w świąteczny nas-
trój. - Serdecznie dziękujemy ks. Dziekanowi dr. Markowi Os-
mulskiemu za możliwość zorganizowania tego koncertu w tej 
pięknej świątyni.  

Burmistrz Chojnowa Jan Serkies przywitał wszystkich zgro-
madzonych, podkreślając wyjątkowy charakter tego czasu  
- Okres Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku to chwile 
pełne radości, refleksji i rodzinnego ciepła. To czas, kiedy mo-
żemy wspólnie pielęgnować nasze piękne polskie tradycje, 
dzielić się życzliwością i nadzieją. Dziękuję za tak liczne przy-
bycie i życzę Państwu zdrowia, pomyślności oraz wielu powo-
dów do uśmiechu w Nowym Roku.” 
Rafał Brzozowski, znany muzyk i prezenter, w towarzystwie 
Piotra Matysika - pianino i Huberta Sobieckiego - saksofon, 
wykonał najpiękniejsze polskie kolędy, m.in. „Gdy się Chrys-
tus rodzi”, „Wśród nocnej ciszy” czy „Cicha noc”. Koncert 
rozpoczął utworem „Anioł pasterzom mówił”, dzieląc się  
z publicznością refleksjami na temat radości płynącej z tego 
wyjątkowego okresu. 
- Przyjechałem do Państwa prosto z Nowego Jorku, gdzie 
kolędowaliśmy dla Polonii. Chciałem Państwa zaprosić, abyś-
cie byli naszym chórem - mówił artysta, zachęcając do wspól-
nego śpiewania. Szczególnym momentem wieczoru było wspól-
ne wykonanie kolędy z dziećmi, co dodało wydarzeniu jeszcze 
bardziej wzruszającego charakteru. Publiczność, chętnie włączała 
się w śpiew, tworząc atmosferę jedności i radości. 
Na zakończenie tłumy fanów ruszyły w stronę Rafała Brzo-
zowskiego, by zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z gwiazdą 
wieczoru.  
Koncert kolęd był pięknym podsumowaniem okresu świątecz-
nego i doskonałym rozpoczęciem Nowego Roku. To wydarze-
nie, które z pewnością na długo pozostanie w sercach miesz-
kańców Chojnowa.                                                                 k.j. 

Rafał Brzozowski Trio – Koncert Kolęd w Chojnowie
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Orszak Trzech KróliOrszak Trzech Króli
Święto Trzech Króli jest jednym z najs-
tarszych chrześcijańskich świąt, a staro-
żytni chrześcijanie mieszkający na wscho-
dzie Imperium Rzymskiego obchodzili je 
jako rzeczywiste Boże Narodzenie oraz 
dzień wspomnienia pokłonu Mędrców, 
Chrztu Pańskiego i przemiany wody  
w wino w Kanie Galilejskiej. 
Dary jakie Kacper, Melchior i Baltazar 
przynieśli małemu Chrystusowi mają 
konkretną symbolikę i duże znaczenie. 
Złoto jest znakiem królewskim, kadzidło 
- kapłańskim, a mirra zapowiadała wy-
pełnienie się starotestamentowych pro-
roctw z Księgi Izajasza. 

6 stycznia na pamiątkę przybycia do bet-
lejemskiej stajenki Trzech Mędrców ze 
Wschodu, którzy oddali pokłon nowona-
rodzonemu Jezusowi, chrześcijanie ob-
chodzą święto Objawienia Pańskiego.  
Z tej okazji od 2009 roku w Polsce tra-
dycją są uliczne Orszaki Trzech Króli. 

Siedem lat temu do tego grona dołączył 
Chojnów. Obie parafie - św. Ap. Piotra  
i Pawła oraz parafia Niepokalnaego Po-
częcia Najświętszej Marii Panny - 6 stycz-
nia organizują uliczne jasełka przyciąga-
jące tłumy wiernych.  
Trzy świty symbolizujące trzy dwory, po 
uroczystości Objawienia Pańskiego w „ma-
łym” i „dużym” kościele podążają do cen-
trum miasta, by barwnym orszakiem do-
trzeć do miejsca narodzin Jezusa. 
Tegoroczne hasło wydarzenia, „Kłaniaj-
cie się Królowie”, nawiązywało do dwóch 
ważnych jubileuszy: 2025. rocznicy na-
rodzin Jezusa Chrystusa oraz 1000-lecia 
koronacji Bolesława Chrobrego, pierw-
szego króla Polski. 
Wzorem lat poprzednich, w zainsceni-
zowanej w Rynku stajence, na Trzech 
Króli i jego orszak oczekiwał nowonaro-
dzony. Towarzyszyły mu dzieci z Och-
ronki Sióstr Służebniczek w roli aniołów 
i pastuszków. Maria i Józef pochyleni 
nad dzieciątkiem w żłobie wypatrywali 
niecodziennych gości.  
Orszak tymczasem zbliżał się idąc miej-
skimi uliczkami, a w przestrzeń niosły 
się, inicjowane przez góralskie kapele, 
piękne kolędy oznajmiające światu naro-

dziny Jezusa. Droga do stajenki mieniła 
się tego dnia barwami i licznymi posta-
ciami z biblii. Porywający był to widok. 
Setki wiernych w koronach, powiewa-
jące chorągwie, podekscytowane dzieci 
w strojach stosownych do epoki i oko-
liczności, wspólny przemarsz przy wtó-
rze tradycyjnych kolęd… cudowna atmos-
fera, świąteczny nastrój i duch jedności.  
Jasełka w centrum miasta przypominały  
o wydarzeniu sprzed wieków. Pokłon 
Królowi królów, tradycyjnie złożyli trzej 
mędrcy ze Wschodu - Melchior, Kacper  
i Baltazar. W tym roku dołączył do nich 
Bolesław Chrobry - pierwszy władca 
Polski, koronacja którego dokonała się 
dokładnie tysiąc lat temu. 
Wspólne kolędowanie, wspólna cele-
bracja niezwykle ważnego, chrześcijań-
skiego święta z pewnością scaliła tę spo-
łeczność. Spotkanie wiernych, w nieco-
dziennej formie jest atrakcyjną manifes-
tacją i ugruntowaniem ich religii. 
W organizację orszaku zaangażowały się 
lokalne parafie - św. Apostołów Piotra  
i Pawła oraz Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Szczególne zaangażowanie w orszak wło-
żyły Siostry Służebniczki z Ochronki. 
Dzięki ich pracy wydarzenie było atrak-
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Orszak Trzech KróliOrszak Trzech Króli
cyjne i przemyślane. Siostry Służebniczki 
czuwały nad przebiegiem orszaku, zatrosz-
czyły się o odpowiednie przebrania dzieci, 
dbając o każdy szczegół, który podkreś-
lał wyjątkowy charakter tego wydarzenia. 
Przygotowały też piękne jasełka, które 
zostały zaprezentowane na rynku, wzbu-
dzając uznanie zgromadzonych uczest-
ników. Dzięki pracy Sióstr orszak zyskał 
niezwykłą oprawę i na długo zapadnie  
w pamięci uczestników. 
Wydarzenie wsparły również władze 
miasta i gminy Chojnów, starostwo po-
wiatowe Legnicy, strażacy, środowis-
kowe domy samopomocy oraz strzelcy  
z Chojnowskiej Drużyny Strzeleckiej. 
Całość uświetniły występy kapel górals-
kich - Antoniego Gluzy ze Szczyrku i Skład 
Niearchaiczny z Beskidu Żywickiego.  
Po wspólnym świętowaniu można było 
posilić się pieczonymi jabłkami, pasz-
tecikami z barszczykiem i domowymi 
wypiekami. eg 

To nasz miejski zwyczaj i tradycja Powiatowego Zespołu 
Szkół. Od wielu już lat styczniowy Orszak Trzech Króli wieńczy 
Polonez.  
Tegoroczni maturzyści, ich rodzice, nauczyciele oraz dyrekcja 
PZS, wspólnym tańcem narodowym, w rytmie na 3/4 dali 

wyraz polskiego dziedzictwa. Polonez bowiem to integralna 
część historii Polski, odzwierciedlająca walki narodowo-wyz-
woleńcze. Jest hołdem dla przodków i symbolem patriotyzmu.  
Powiatowy Zespół Szkół mocno pielęgnuje patriotyczne war-
tości, a tańczony od lat w Rynku Polonez, jest dodatkowo prze-
kazem oznajmiającym zbliżający się Egzamin Dojrzałości. 
Efektowna choreografia do Poloneza Wojciech Kilara zapew-
niła licznie zgromadzonej publiczności niezapomniane dozna-
nia. Ten utwór łączy liryzm z nowoczesnością. Wyraża różne 
emocje - od radości po nostalgię. Doskonale zatem wpisał się 
w chwilę - historia i teraźniejszość; szczęście z rozpoczęcia 
kolejnego etapu w życiu abiturientów w powiązaniu z żalem za 
wspaniałym młodzieńczym czasem… 
Dworski taniec szkolnej braci wzruszył i z pewnością pozosta-
nie w pamięci uczestników na długi czas. 

eg 

Polonez Powiatowego Zespołu SzkółPolonez Powiatowego Zespołu Szkół



MOKSiR - bilet do kina 
przez Internet 

Przypominamy miłośnikom naszego kina 
Kultura, że placówka, od dawna oferuje 
usługę, która umożliwia zakup biletu na 
seans filmowy przez Internet. Na stronie 
https://bilety.chojnow.eu wystarczy wy-
brać dzień i godzinę seansu, zaznaczyć 
czy kupujemy bilet normalny, czy też 
ulgowy, wskazać miejsce/a i dokonać 
stosownej opłaty. Na podany przez nas 
adres mailowy dotrą bilety. Trzeba je 
wydrukować i zgłosić się z nimi na seans. 
Pamiętać trzeba jednak, że tego typu tran-
sakcje można dokonywać od ponie-
działku aż do dnia poprzedzającego seans. 
W dniu seansu bilety będzie można na-
być tylko tradycyjnie, czyli w kasie kina. 
 

Obowiązkowa segregacja 
odzieży i tekstyliów 

Od 1 stycznia 2025 r. tekstylia i odzież 
nie mogą już trafiać do pojemnika na od-
pady niesegregowane (zmieszane). Tego 
typu frakcje przyjmowane są do dedyko-
wanego kontenera znajdującego się w Pun-
kcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w Chojnowie przy 
ulicy Kraszewskiego 1. 
Godziny otwarcia PSZOK-u 
Środa 12:00 – 17:00 
Piątek 12:00 – 17:00 
Sobota 10:00 – 15:00  

ZUS informuje 
Sprawdź, czy dostaniesz 

rentę wdowią  
Wielu seniorów zastanawia się, należy 
im się renta wdowia. Ci, którzy nie są 
tego pewni, mogą to łatwo sprawdzić wy-
pełniając interaktywną ankietą, która jest 
dostępna na stronie ZUS. Od 1 stycznia 
ZUS przyjmuje wnioski o rentę wdowią.  
Wypłaty ruszą dopiero w lipcu 2025 r., 
więc czasu na działanie jest dużo, nie 
trzeba się spieszyć.  
Aby otrzymywać wypłatę renty rodzinnej 
łącznie z innym świadczeniem od lipca 
2025 r., trzeba spełnić wszystkie warunki.  
- Żeby pomóc naszym klientom, na stronie 
www.zus.pl zamieściliśmy interaktywną 
ankietę, dzięki której można sprawdzić, 
czy ktoś będzie mógł skorzystać z renty 
wdowiej - mówi Iwona Kowalska-Matis 
regionalny rzecznik prasowy ZUS na Dol-
nym Śląsku. - Ankieta poprzez pytania 

sprawdza krok po kroku, czy klient speł-
nia wszystkie warunki wymagane do 
przyznania renty - wyjaśnia.  
Link do ankiety zamieszczony jest na 
plakacie do renty wdowiej, w specjalnym 
kodzie QR - po uruchomieniu linka nastę-
puje przekierowanie do zakładki „świad-
czenia - renty - ankieta do renty wdowiej”.  
Link bezpośredni to : 
https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/ank
ieta-renta-wdowia  
- Żebyśmy mogli przyznać klientowi rentę 
wdowią, wnioskodawca będzie musiał 
spełnić łącznie kilka warunków. Jeśli nie 
spełni chociaż jednego z nich, nie będzie 
mógł skorzystać z prawa do łączenia 
świadczeń. Aby się przekonać, czy je 
spełnia, powinien odpowiedzieć na sie-
dem pytań zamieszczonych w ankiecie  
- opowiada Kowalska-Matis. - Jeśli ktoś 
odpowie „nie” na pierwsze pytanie, nie 
przejdzie dalej - dodaje.  
Rzeczniczka wyjaśnia, że aby otrzymać 
rentę wdowią, wnioskodawca musi mieć 
prawo do co najmniej dwóch świadczeń, 
z których jedno jest rentą rodzinną. Cho-
ciaż klient powinien spełnić 6 warun-
ków, w ankiecie jest ich 7, ponieważ dwa 
pytania dotyczą jednego warunku - wieku 
emerytalnego, który jest różny dla kobiet 
i mężczyzn.  
- Odpowiedź na ostatnie pytanie decyduje 
o tym, czy wypłacimy wnioskodawcy świad-
czenie wraz z rentą rodzinną - opowiada 
Iwona Kowalska-Matis.  
Suma świadczeń wypłacanych z rentą 
rodzinną nie może być wyższa niż trzyk-
rotność emerytury minimalnej (czyli 
obecnie kwoty 5 342,88 zł brutto). Jeżeli 
jedno ze świadczeń, które wnioskodawca 
pobiera, jest wyższe niż trzykrotność eme-
rytury minimalnej, to nie otrzyma on 
prawa do połączonych świadczeń i dosta-
nie decyzję odmowną.  
Od stycznia 2025 r. ankieta do renty wdo-
wiej została połączona z kalkulatorem do 
wyliczenia szacunkowej kwoty połą-
czonych świadczeń. Kalkulator dostępny 
jest na stronie zus.pl - link Kalkulator 
renta wdowia - ZUS. 
Do obsługi świadczenia - renty wdowiej 
służy wniosek -formularz ERWD, tj. 
wniosek o ustalenie zbiegu świadczeń  
z rentą rodzinną (dostępny dla klientów 
w ZUS od 1 stycznia 2025 r.).   

Jeżeli ktoś do tej pory nie starał się o przyz-
nanie renty rodzinnej, powinien teraz to 
zrobić i dopiero po jej przyznaniu złożyć 
wniosek do ZUS o rentę wdowią. Jeżeli 
ktoś nie ma renty rodzinnej, to nie dos-
tanie renty wdowiej. Tylko osoby, które 
już mają przyznane prawo do renty po 
zmarłym współmałżonku - dostaną rentę 
wdowią. Wszyscy inni najpierw powinni 
wystąpić o rentę rodzinną i - co ważne - 
dopiero po jej przyznaniu - złożyć wnio-
sek o rentę wdowią na formularzu ERWD. 
 

Bezpłatna pomoc prawna 
W Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Choj-
nowie (ul. Rynek 20, parter, pokój nr 7) 
mieszkańcy znajdą Punkt Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Porad-
nictwa Obywatelskiego. Porady udzielane 
są w następujące dni i godziny: 
- poniedziałek w godzinach 08:00-12:00, 
dyżur NPP 
- wtorek w godzinach 08:00-12:00, dyżur NPP 
- środa w godzinach 11:00-15:00, dyżur NPP 
- czwartek w godzinach 11:00-15:00, dyżur 
NPP/NM 
- piątek w godzinach 11:00-15:00, dyżur NPO 
W celu uzyskania nieodpłatnej pomocy 
prawnej należy umówić wizytę rejes-tru-
jąc się na stronie: np.ms.gov.pl lub pod 
numerem telefonu: 76 72 43 560 
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PODZIĘKOWANIA 
Z całego serca pragnę złożyć ser-
deczne podziękowania Panu Janowi 
Kureń za wszystkie lata pracy na 
rzecz chojnowskich klientów sklepu 
„U Jana”. Pańskie wielkie serce, em-
patia oraz dobroczynność były i są 
nieocenione. Pańska praca to nie tylko 
zawód, ale przede wszystkim misja, 
która na zawsze zostanie w pamięci 
tych, którym Pan pomógł. 
Dziękuję za wszystko, co zrobił Pan 
dla naszej społeczności, z szacunkiem 
i wdzięcznością.  

Z wyrazami uznania,  
Henryk S.  
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19 grudnia 2024 r. w Urzędzie Miejskim 
w Chojnowie odbyła się sesja Rady Miej-
skiej, podczas której uchwalono budżet 
Miasta Chojnowa na 2025 rok oraz Wielo-
letnią Prognozę Finansową.  
Budżet na 2025 rok przewiduje dochody 
w wysokości 104.098.234,93 zł, z czego: 
• 73.921.055,54 zł to dochody bieżące, 
• 30.177.179,39 zł to dochody majątkowe. 
Burmistrz Miasta Chojnowa podkreślił, 
że kluczowym celem finansowym jest 
unikanie zaciągania kredytów i poży-
czek, aby nie obciążać miasta dodatko-
wymi zobowiązaniami. W swoim wys-
tąpieniu zaznaczył, że budżet jest „skro-
jony na miarę” i oparty na realnych moż-
liwościach finansowych miasta.  
- Jest to budżet, który składa się z wielu 
elementów, z dużą ilością zaplanowa-
nych inwestycji. Wśród nich znajduje się 
m.in. rozbudowa żłobka. Dziękuję wszys-
tkim pracownikom urzędów i jednostek 
za ich pracę, zaangażowanie oraz życzli-
wość” - powiedział Burmistrz. 
Uchwała budżetowa została pozytywnie 
oceniona przez Regionalną Izbę Obra-
chunkową, która wydała opinię o przed-
łożonym przez Burmistrza projekcie uch-
wały budżetowej na 2025 rok. 
• Oświata i wychowanie - 34.316.384,00 zł 
(32% wydatków), 
• Gospodarka komunalna i ochrona środo-
wiska - 24.141.706,85 zł (22% wydatków), 
• Rodzina - 9.244.604,94 zł (9% wydatków), 
• Pomoc społeczna - 5.679.771,00 zł  
(5% wydatków), 
• Transport i łączność - 9.270.224,00 zł 
(9% wydatków). 
Planowane inwestycje: 
1. Budowa i modernizacja dróg gminnych: 
* opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla ul. Miła, ul. Pogodna, 
ul. Radosna, ul. Leśna, ul. Wrzosowa  
- 100.000,00 zł, 

* przebudowa dróg: ul. Reymonta, ul. 
Ogrodowa, ul. Konarskiego oraz ul. Kró-
lowej Jadwigi - 1.215.000,00 zł (środki 
własne) oraz dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 2.700.000,00 zł, 
* przebudowa nawierzchni dróg: ul. W. Bo-
gusławskiego, ul. L. Solskiego, ul. M. 
Ćwiklińskiej - 790.000,00 zł (środki własne) 
oraz dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: 4.007.160,00 zł. 
2. Inwestycje w infrastrukturze oświato-
wej i społecznej: 
* przebudowa budynku na potrzeby utwo-
rzenia Centrum Usług Społecznych w Choj-
nowie - 7.240.781,00 zł (dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich: 5.068.547,00 zł). 
* Modernizacja kotłowni w Szkole Pod-
stawowej nr 4 - 250.000,00 zł, 
* Modernizacja kotłowni w Przedszkolu 
Miejskim nr 3 - 150.000,00 zł. 
* Budowa placów zabaw i obiektów małej 
architektury - 272.000,00 zł. 
* Opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej na budowę budynku 
mieszkalnego w celu utworzenia lokali 
mieszkalnych stanowiących mieszkanio-
wy zasób gminy - 50.000,00 zł, 
* Rozbudowa budynku Żłobka Miejskiego 
„Słoneczko” - 1.676.693,94 zł (finanso-
wanie z Programu „MALUCH+” oraz 
Funduszy Europejskich). 
3. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska: 
* Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Goliszowie (etap II) - 
107.000,00 zł (środki własne) oraz dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: 10.400.000,00 zł, 
* Budowa sieci wodociągowej w ul. Fa-
brycznej w Chojnowie - 1.469.958,85 zł, 
* Program Ciepłe Mieszkanie - 469.500,00 zł 
(finansowane ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska). 
4. Kultura, dziedzictwo narodowe, kul-
tura fizyczna: 

* Remont Muzeum Regionalnego w Choj-
nowie - 12.400 zł (dofinansowanie z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków: 196.552,45 zł). 
* Modernizacja boiska przy Szkole Podsta-
wowej nr 3 - 851.000,00 zł (dofinanso-
wanie: 425.176,00 zł z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej), 
* Tyrolka na terenie Skateparku - 
70.000,00 zł (budżet obywatelski 2024). 
5. Gospodarowanie mieszkaniowym zaso-
bem gminy:  
* 1.100.000,00 zł - z przeznaczeniem na 
wpłaty na fundusz remontowy - utrzy-
manie części wspólnych w budynkach 
wspólnot mieszkaniowych (udział gminy 
w remontach i modernizacji budynków 
komunalnych). 
• Rezerwa na zadania w ramach budżetu 
obywatelskiego 2025 - 140.000 zł, 
• Rezerwa na pozostałe zadania inwesty-
cyjne - 250.000,00 zł. 
 
Podczas sesji przyjęto również ważne 
uchwały dotyczące: 
• Zasad gospodarowania nieruchomoś-
ciami miejskimi, 
• Kryteriów rekrutacji do przedszkoli  
i szkół podstawowych, 
• Zmian w budżecie na rok 2024, 
• Aktualizacji Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej. 
 
Na zakończenie Burmistrz złożył rad-
nym, gościom oraz pracownikom Urzędu 
Miejskiego świąteczne życzenia, dzię-
kując za ich zaangażowanie, wsparcie  
w realizacji miejskich przedsięwzięć i współ-
pracę w minionym roku.  
Przewodniczący Rady, Jan Skowroński, 
wyraził wdzięczność za wszystkie życze-
nia, które wpłynęły do Urzędu.  
Radni natomiast podziękowali urzędni-
kom za całoroczną współpracę. 
 

Sprawozdanie 7/2024  
z pracy Burmistrza Miasta Chojnowa 

w okresie od 21.11.2024 r.  
do 16.12.2024 r. 

 
Z zakresu Wydziału Rozwoju Gospodar-
czego m.in.: 
Pozyskiwanie środków pozabudżeto-
wych, inwestycje, zamówienia publiczne: 
* Trwa realizacja zadania „Wymiana 
opraw oświetleniowych na energoosz-
czędne na terenie Miasta Chojnowa”. 
Zawarto umowę z Wykonawcą Konsor-
cjum Firm: Lider Konsorcjum - Firma 
Maciuś Artur Guściora z Goliszowa, Part-
ner Konsorcjum - Erget z Chojnowa. 
Wartość umowy 398.937,71 zł. Miasto 

Na X sesji



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 01/1056 7oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

otrzymało dofinansowanie w wys. 319.150 zł 
w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
„Rozświetlamy Polskę”. Dotychczas wy-
mieniono ok. 300 opraw. 
* W trakcie jest realizacja zadania inwes-
tycyjnego „Budowa sieci wodociągowej 
na osiedlu domów jednorodzinnych oraz 
przebudowa nawierzchni dróg ul. Bogus-
ławskiego, ul. Solskiego, ul. Ćwiklińs-
kiej w Chojnowie ”. Na ukończeniu jest 
etap budowy głównej sieci wodociągo-
wej, który stanowi podstawowy element 
całego przedsięwzięcia. W kolejnym eta-
pie planowane jest rozpoczęcie budowy 
przyłączy wodociągowych, które zostaną 
poprowadzone do granic poszczególnych 
nieruchomości i działek. Na budowę sieci 
wodociągowej pozyskano środki w wyso-
kości 2.000.000 zł, natomiast na przebu-
dowę nawierzchni dróg promesę inwes-
tycyjną o wartości 4.007.160 zł. Zadania 
są współfinansowane w ramach ósmej 
edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Wykonawca Przedsiębiorstwo Transpor-
towo-Budowlane z Wrocławia. Wartość 
umowy 8.250.753,90 zł. 
* Zakończono remont dróg gminnych: 
 ul. Wojska Polskiego oraz ul. Paderew-
skiego. Wykonawca firma Berger Bau 
Polska z Wrocławia. Wartość zadania 
5.976.319,30 zł.  
Na realizacje zadania otrzymano dofi-
nansowanie w wys. 2.083.564,70 zł  
w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg na 2023. 
* Rozliczono w Ministerstwie Sportu  
i Turystyki zadanie pn. Modernizacja 
kompleksu sportowego "Moje boisko. 
Orlik 2012" przy ul. Kilińskiego przez 
firmę DABRO-BAU FHU Paweł Dą-
browski. Wartość umowy 675.000 zł. 
Otrzymano dofinan. w wys. 337.500 zł.  
** Złożono rozliczenie do Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Dolnoślą-
skiego dotacji celowej w wys. 118.100 zł, 
na realizację projektu pn. „Poprawa bez-
pieczeństwa na przejściach dla pieszych 
na ul. Dąbrowskiego, S. Niemcewicza  
i ul. Małachowskiego”. 
* Trwa realizacja zadnia przebudowa i roz-
budowa oczyszczalni ścieków - etap II, 
dofinansowanie w wys. 10.400.000 zł.  
w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład. 
* Złożono wniosek zgłoszenia robót nie-
wymagających pozwolenia do organu 

architektoniczno-budowlanego w celu 
uzyskania zaświadczenia o braku sprze-
ciwu w zakresie budowy małej architek-
tury na dostawę i montaż „Zjazdu lino-
wego tyrolki 30 metrów na terenie rekre-
acyjnym przy MOKSiR” oraz „Tyrolki 
wraz z zestawami ogrodowymi na tere-
nie Skateparku”.  
Wykonawca arch. Joanna Kosenko - Pra-
cownia Architektoniczna z Legnicy. 
* Złożono wniosek o wypłatę środków 
na zadanie z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków „Kapitalny remont 
tynków i wymalowań naw bocznych Koś-
cioła parafialnego pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła” realizowane przez Parafię 
pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła. 
Wartość dofinansowania 465.990,86 zł.  
* Trwa realizacja zadania „Przebudowa 
dróg gminnych: ul. Konarskiego i ul. Kró-
lowej Jadwigi”.  
Wartość zadania 1.425.187,47 zł. Wyko-
nawca firma MIREMI-POL z Chojnowa. 
Miasto na zadanie „Przebudowa dróg 
gminnych: ul. Reymonta, Ogrodowa, Ko-
narskiego oraz Królowej Jadwigi” otrzy-
mało promesę inwestycyjną na kwotę 
2.700.000 zł. w ramach VI edycji Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
* Zawarto umowy na prowadzenie nad-
zoru i badań archeologicznych w związku 
z realizacją zadań pn. „Przebudowa uk-
ładu komunikacyjnego w ciągu ul. Rey-
monta i ul. Ogrodowej w Chojnowie” 
oraz „Przebudowa i rozbudowa drogi ul. 
Królowej Jadwigi oraz przebudowa ul. 
Konarskiego. Wykonawcą zadania bę-
dzie EKSPLORER Sp. z o.o. z siedzibą 
w Radwanicach. Łączna wartość umów 
10.000 zł. 
* Trwa realizacja projektu grantowego 
„Dostępny samorząd 2.0”. Projekt obej-
muje wsparcie szkoleniowo-doradcze oraz 
uzyskanie grantu w wys. ok. 300.000 zł. 
Obecnie trwa cykl szkoleń kadry kierow-
niczej oraz pracowników w zakresie dos-
tępności.  
* Dolnośląska Służba Dróg i Kolei za-
warła umowę z wykonawcą - Pracownia 
Projektowa Bartłomiej Dynowski z Leg-
nicy na opracowanie dokumentacji pro-
jektowej dla zadania "Budowa Dolno-
śląskiej Cyklostrady - Trasa kolej na ro-
wery" na terenie miasta.  
Wartość oferty 257 070 zł. W ciągu trzech 
miesięcy zostanie opracowana koncepcja 
trasy. 

* Sporządzono umowę na prowadzenie 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych na rok 2025. 
* Sporządzono projekt umowy na prze-
kazywanie odpadów tekstylnych pocho-
dzących z gospodarstw domowych do 
zagospodarowywania w Przedsiębiors-
twie Produkcyjno-Handlowo-Usługowym 
„Irpol” z Trzebienia.   
* Przygotowano zamówienie na opro-
gramowanie do obsługi PSZOK na rok 
2025. 
* Udostępniono harmonogram odbioru 
odpadów w okresie od 01.12.2024 do 
30.11.2025. 
* Prowadzona jest bieżąca weryfikacja 
deklaracji opłaty za gospodarowanie od-
padami.   
* Na podstawie decyzji przekazanej przez 
WFOŚiGW 28.11 br. wstrzymano nabór 
wniosków w ramach programu prioryte-
towego „Czyste Powietrze”.  
* Zakończono montaż dekoracji świą-
tecznych. 
* Zamówiono nowe dekoracje świąteczne 
z przeznaczeniem do zamontowania na 
terenie „Morskiego Oka” 
* Prowadzone są bieżące naprawy na-
wierzchni chodników i jezdni z kostki 
brukowej oraz prace związane z czysz-
czeniem wpustów ulicznych w ciągach 
dróg miejskich. 
* Przyjęto i przetworzono 12 wniosków 
CEIDG-1, w tym: 5 wniosków o wpis do 
CEIDG przedsiębiorcy, 3 wnioski o zmianę 
wpisu do CEIDG, 2 wnioski o zawiesze-
nie wykonywania działalności, 2 wnioski 
o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG. 
* Wydano 3 decyzje zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu: do 4,5% oraz piwa, powyżej 
4,5% do 18%, powyżej 18%, przezna-
czonych do spożycia poza miejscem sprze-
daży. 
* Wydano zgodę 2 osobom na wykony-
wanie prac społecznie użytecznych - Po-
rozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Legnicy - Filia w Chojnowie,  
* Przedłużono 6 umów na najem lokali  
z mieszkaniowego zasobu miasta. 
* Przyjęto i rozliczono wniosek o wy-
płatę dotacji celowej ze środków budżetu 
na realizację przedsięwzięć związanych  
z ograniczeniem niskiej emisji na terenie 
Miasta. 
 
Z zakresu Wydziału Gospodarki Grun-
tami i Ochrony Środowiska m.in.: 
* Sprzedano: 
a) w drodze bezprzetargowej na rzecz do-
tychczasowych najemców 3 lokale miesz-
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kalne z zastosowaniem obowiązujących 
bonifikat na kwotę 93.051 zł,  
* Przeprowadzono przetarg ustny nieo-
graniczony na sprzedaż: 
- działki niezabudowanej nr 356/4 przy 
ul. Chmielnej (koło Rossmanna) - za-
kończony wynikiem negatywnym, 
- działki niezabudowanej nr 318 przy ul. 
Pułaskiego - zakończony wynikiem ne-
gatywnym, 
* Zlecono wycenę 4 lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 
najemców. 
* Wystąpiono do Starosty Legnickiego  
z wnioskiem o wydanie zaświadczenia  
o samodzielności dla 2 lokali mieszkal-
nych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 
najemców, 
* Wydano 2 zawiadomienia o ustaleniu 
numeru porządkowego dla nieruchomości. 
* Ustalono 13 opłat przekształceniowych 
i wydano 4 zaświadczenia o przekształ-
ceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów we własność. 
* Ogłoszono następujące przetargi na 
sprzedaż nieruchomości: 
- lokal mieszkalny przy ul. Drzymały 12, 
- lokal mieszkalny przy ul. Legnickiej 57, 
* Opublikowano informację o podaniu 
do publicznej wiadomości wykazu  
2 lokali - przy ul. Spacerowej 2 i ul. Chmiel-
nej 2, przeznaczonych do sprzedaży  
w trybie przetargu, 
* Przeprowadzono pierwszy przetarg ust-
ny ograniczony na dzierżawę części nie-
ruchomości położonej przy ul. Parkowej, 
oznaczonej numerem geodezyjnym 30/3, 
obręb 6 z przeznaczeniem jako teren 
rekreacyjny. 
* Wydano zgodę na wykreślenie hipoteki 
umownej ustanowionej na rzecz Gminy 
Miejskiej Chojnów w związku z upły-
wem 5 lat od sprzedaży lokalu komunal-
nego na rzecz najemcy z zastosowaniem 
bonifikaty. 
* Wydano 4 pisma dotyczące prawa pier-
wokupu do lokali oraz budynków miesz-
kalnych sprzedawanych, w związku z us-
tawą o szczególnych rozwiązaniach zwią-
zanych z usuwaniem skutków powodzi. 
* Udzielono odpowiedzi na wniosek o us-
talenie lokalizacji wiaty śmietnikowej dla 
wspólnoty mieszkaniowej. 
* Wystąpiono do Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu 
Zlewni w Legnicy o udostępnienie danych 
zgromadzonych w rejestrze publicznym 
w zakresie obszarów gruntów zmelioro-

wanych, w związku z trwającym etapem 
III procedury opracowania planu ogól-
nego miasta Chojnowa. 
* Wydano: 
- 5 zaświadczeń o przeznaczeniu nieru-
chomości w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego oraz o rewita-
lizacji, 
- 2 wypisy i wyrysy z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego,  
- postanowienie opiniujące zgodność pro-
jektowanego podziału nieruchomości  
z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego,  
- decyzję zatwierdzającą projekt podziału 
nieruchomości przy ul. Drzymały, 
- zaświadczenie o zgodności zamierzo-
nego sposobu użytkowania obiektu budow-
lanego z obowiązującym miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego, 
* Przeprowadzono oględziny: 
- 4 drzew w związku ze zgłoszeniem za-
miaru usunięcia drzew przez osoby fi-
zyczne z terenu swojej nieruchomości,  
- 8 drzew gatunku topola kanadyjska  
w związku ze złożonym przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad  
w Legnicy wnioskiem o wydanie zez-
wolenia na usunięcie drzew zagrażają-
cych rosnących w pasie drogi krajowej 
DK 94 przy ul. Parkowej, 
- 37 drzew gatunku wierzba i robinia aka-
cjowa w związku ze złożonym wnios-
kiem przez firmę PHU „D.S.” Dariusz 
Sywak, o wydanie zezwolenia na usu-
nięcie drzew przy ul. Pułaskiego. 
- 7 drzew rosnących w lesie oznaczonym 
w ewidencji gruntów oznaczonych w ewi-
dencji gruntów jako działka nr 265 obręb 3 
* Wydano 2 decyzje na usunięcie drzew 
zagrażających przy ul. Parkowej i ul. Pu-
łaskiego z obowiązkiem nasadzeń zastęp-
czych.  
* Wydano decyzję o środowiskowych uwa-
runkowaniach zgody dla przedsięwzięcia 
pn. „Budowa hali magazynowej, dobu-
dowa budynku administracyjnego z wy-
konaniem dróg i placów utwardzonych 
wraz z infrastrukturą” na działce 22/59 
obręb 2 dla firmy Domex Sp. z o.o., z sie-
dzibą przy ul. Kraszewskiego 16.  
* Wydano decyzję umarzającą postępo-
wanie w sprawie wydania decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach na wnio-
sek Scholz Polska Sp. z o.o. x siedzibą 
przy ul. Dąbrowskiej 73 w Będzinie.  
* Podpisano umowę z Parafią Rzymsko-
katolicką pw. Niepokalanego Poczęcia 

NMP na dofinansowanie wykonania części 
prowadzonych robót budowlanych, pole-
gających na kompleksowym remoncie 
dachu wież kościoła w kwocie 54.000 zł. 
* Uczestniczono: 
- w comiesięcznych treningach zgrywają-
cych system wczesnego ostrzegania i alar-
mowania o zagrożeniach województwa 
dolnośląskiego 10.12 br. 
- w treningu Stałego Dyżuru Wojewody 
Dolnośląskiego 26.11 br.   
- w konferencjach Wojewódzkiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w ramach za-
rządzania kryzysowego. 
* Zainstalowano i przetestowano nową 
komputerową centralę radiową sterowa-
nia syrenami alarmowymi w systemie 
RSWS na terenie miasta. 
* skierowano do Wojewody Dolnośląs-
kiego pismo popierające uchwałę inten-
cyjną Rady Gminy Pielgrzymka doty-
czącą budowy zbiornika przeciwpowo-
dziowego na rzece Skora w gminie Piel-
grzymka wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą. 
 
Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego 
m.in.: 
- sporządzono 2 akty małżeństwa i 14 
aktów zgonu, 
- sporządzono 62 przypiski i 26 wzmia-
nek przy aktach stanu cywilnego, 
- sprostowano i uzupełniono 3 akty stanu 
cywilnego,  
- przeprowadzono 86 migracji aktów do 
aplikacji ”ŹRÓDŁO”, 
- przyjęto 115 wniosków o wydanie aktów 
stanu cywilnego, 
- wydano 161 odpisów aktów stanu cywil-
nego. 
 
Z zakresu Wydziału Spraw Obywatel-
skich m.in.: 
* dokonano 78 czynności meldunkowych 
związanych z zameldowaniem, wymel-
dowaniem oraz zarejestrowaniem pobytu 
stałego i czasowego, 
* wydano 8 zaświadczeń z ewidencji 
ludności i 24 udostępnienia danych, 
* przyjęto 83 wnioski o dowód osobisty, 
wydano 87 dowodów osobistych, 
* przyjęto 10 zgłoszeń utraty i uszkodze-
nia dowodu osobistego, 
* dokonano 40 zastrzeżeń oraz cofnięcia 
zastrzeżenia numeru PESEL, 
* przyjęto i rozpatrzono 26 wniosków  
o dodatek mieszkaniowy,  
* wypłacono dodatki mieszkaniowe na 
kwotę 38.942,64 zł.  
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Chór Allegro ze Szkoły Podstawowej  
nr 4, który kilka dni przed świętami 
Bożego Narodzenia koncertował u władz 
Dol-nego Śląska, nie zapomniał o lokal-
nym samorządzie - dzieci wraz z dyrek-
tor szkoły Beatą Kornicką-Miler i opieku-
nem muzycznym Zenonem Chmielew-

skim odwiedziły także Urząd Miejski. 
Piękne kolędy i pastorałki wybrzmiały  
w Ratuszu, a pracownicy magistratu chęt-
nie włączali się do wspólnego kolędo-
wania. Magia świąt Bożego Narodzenia 
spowiła wnętrza Urzędu… 
 

- Dziękuję bardzo uczniom, dyrekcji szkoły 
i panu Zenonowi za podtrzymywanie tej 
wspaniałej tradycji - mówił Burmistrz 
Jan Serkies. - Te muzyczne, świąteczne 
życzenia zawsze wnoszą magiczny klimat 
- rodzinnych, szczególnych świąt, jedno-
czących naszą wspólnotę. Życzę wszys-
tkim właśnie takich świąt - ciepłych, ser-
decznych, spokojnych i zdrowych, w gronie 
najbliższych osób. 
Ta tradycja ma już wiele lat. Wspaniale, 
że kolejne pokolenia ją kultywują, poz-
nając przy tym obyczaje i treści bożonaro-
dzeniowego przekazu.  

eg 

Drodzy Czytelnicy! Kody do LEGIMI wy-
dane w roku ubiegłym straciły ważność 
31.12.2024 roku. Oznacza to, że wszyscy, 
którzy w 2024 roku użyli pobranego z Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Chojnowie 
kodu dostępu, muszą przyjść po kolejny. 
Informujemy, iż w 2025 roku obowiązują, 
przyjęte w roku 2024, zasady przydzielania 
kodów do Legimi. Kody są wydawane czy-
telnikom aktywnym, aktualnie wypoży-
czającym książki z naszych zbiorów.  

Kod będzie można otrzymać, zgłaszając się 
osobiście do biblioteki. Nie można otrzy-
mać kodu mailowo. Nie ma też możliwości 
„zarezerwowania kodu”, np. telefonicznie. 
Czytelnik może otrzymać tylko jeden kod. 
Tradycyjnie już liczba wydawanych kodów 
jest ograniczona. Biblioteka nie ponosi odpo-
wiedzialności za działanie aplikacji. W przy-
padku braku środków na zakup dostępu do 
Legimi MBP w Chojnowie zastrzega sobie 
możliwość ograniczenia usługi w danym 
roku kalendarzowym lub wyłączenia usługi 
w dowolnym momencie roku.  
Usługa Legimi będzie bowiem dostępna do 
wyczerpania limitu stron zakupionych przez 
bibliotekę. 

MBP informuje 
Kody do Legimi na 2025 rok

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego zaprasza seniorów i ich opiekunów na 
webinarium (spotkanie online) „Bezpieczny senior – jak nie dać się oszukać  
w Internecie” organizowane w ramach projektu Centrum Edukacji dla 
Uczestników Rynku – CEDUR, we współpracy z Minister ds. Polityki Senio-
ralnej oraz Komendą Główną Policji.  
 

Webinarium odbędzie się 21.01.2025 roku (17:00-18:45).Webinarium odbędzie się 21.01.2025 roku (17:00-18:45).   
 
Cel 
Celem webinarium jest zwiększenie poziomu świadomości seniorów oraz ich 
opiekunów odnośnie do zagrożeń pojawiających się w cyberprzestrzeni. 
Zgłoszenia 
Rejestracja na webinarium CEDUR odbywa się online, tj. poprzez elektroniczny 
formularz zgłoszeniowy – link do strony z odnośnikiem do formularza:  
https://www.knf.gov.pl/dla_rynku/edukacja_cedur/seminaria?articleId=91575&p_i
d=18 
W webinarium można uczestniczyć zarówno samodzielnie, jak i grupowo (zgłoszeń 
mogą dokonywać pracownicy domów seniora, klubów seniora, centrów aktywności 
seniora, domów pomocy społecznej, placówek społeczno-kulturalnych np. biblio-
tek, domów kultury, itp.). 
W przypadku zgłoszeń grupowych wypełniając formularz należy wskazać przybli-
żoną liczbę uczestników webinarium. 
Potwierdzenia uczestnictwa zostaną przesłane do 20 stycznia 2025 roku.  
Formularz zgłoszeniowy będzie dostępny do dnia, w którym odbędzie się webinarium. 
W przypadku zgłoszeń, które wpłyną w dniu webinarium, potwierdzenia uczestnictwa 
oraz zaproszenia na spotkanie (wraz z linkiem) będą przesyłane na bieżąco. 
Informacje techniczne 
W celu uczestnictwa w webinarium niezbędne jest stabilne łącze internetowe.  
W spotkaniu uczestniczyć można poprzez przeglądarkę internetową lub aplikację 
Cisco Webex. Szczegółowe informacje techniczne dotyczące dołączenia do spotka-
nia zostaną przesłane po potwierdzeniu uczestnictwa oraz wysłaniu wiadomości  
z zaproszeniem (wraz z linkiem) na spotkanie.  
Opłaty 
Udział w webinarium jest bezpłatny. 

BEZPIECZNY SENIORBEZPIECZNY SENIOR

Allegro z życzeniami świątecznymi
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Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,  
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta, 
zachêcamy do korzystania z dostêpnych 

œrodków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z ChojnowaJuż od pewnego czasu czynione są sta-
rania do powstania Klubu Literackiego. 
Budowany jest na fundamentach Gildii 
Artystów Chojnowa (GAC), która zawie-
siła swoją działalność. 
Jest już nowa nazwa tego projektu - FORMA.  
Spotkania odbywają się co najmniej raz 
w miesiącu w MOKSiR. 
Zachęcamy więc miejscowych twórców, 
którzy w zaciszu domowym piszą do szuf-
lady poezję i prozę. Spotkajmy się, wy-
mieńmy doświadczenia, podzielmy się 
własnym dorobkiem twórczym. 

Kolejne informacje podawane będa na 
łamach Gazety Chojnowskiej oraz na 
portalu chojnow.eu  

Powstaje Klub Literacki 

Rockowa twórczość chojnowskiej Krea-
tury ma się dobrze i jest doceniana. 
Świadczą o tym liczne koncerty, na któ-
rych jest niesamowita frekwencja, a i płyta 
„Krzyk losu” też się dobrze sprzedaje. 
Koncertowa końcówka roku wyglądała 
naprawdę imponująco. 30.11. „Art. Cafe” 
Rybnik wraz z Soul Collector i „In The 
Name Of God. 13.12. Cafe Noir w Zie-
lonej Górze m.in. z Surowicą. Dzień póź-
niej, w sobotę 14.12. pojechali do Lubina, 
gdzie w klubie „Ave Cezar” zagrali wraz 

z jaworską legenda punk rocka Gaga Zie-
lone Żabki. Ludzi tłum, gorąca atmos-
fera, bisy u jednych jak i drugich.. 
Punk nie umarł i ma się dobrze, czego 
życzyć należy także w Nowym Ro©ku 
2025.                                                  pm 

Koncertowa kondycja  
Kreatury 

RAZEM ŁATWIEJ 
W trosce o zdrowie uczniów dolnośląskich szkół, działa program wsparcia psycho-
logicznego i zapobieganie samobójstwom wśród dzieci i młodzieży. 
Program skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku 10-19 lat, które doświad-
czają smutku, myśli samobójczych czy też kryzysu psychicznego. Ze wsparcia ko-
rzystają także rodzice i opiekunowie dzieci, które tej pomocy potrzebują. 

Jeśli czujesz niemoc, potrzebujesz wsparcia  
- nie zwlekaj i skorzystaj z bezpłatnej pomocy psychologicznej! 

 Nie jesteś sam!  
Zadzwoń pod bezpłatny numer: + 48 800 805 600 
lub napisz na adres email: razemlatwiej@cogitozdrowie.pl
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Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre-
acji to centrum aktywności i rozrywki  
w Chojnowie, oferujące szeroki wachlarz 
atrakcji dla osób w każdym wieku. Nie-
zależnie od tego, czy preferujesz relaks, 
czy aktywność fizyczną, znajdziesz tu coś 
dla siebie.  
Oto, co czeka na mieszkańców: 
Kino Kultura - idealny pomysł na week-
endowy relaks! Zapraszamy na seanse 
filmowe, w tym najnowsze hity kinowe  
i filmy dla najmłodszych. To doskonała 
okazja, by spędzić czas z rodziną i przy-
jaciółmi. Pamiętajcie, że bilety można 
kupić online: https://bilety.chojnow.eu/  
 
Kręgielnia i bowling - miłośnicy rywali-
zacji mogą spróbować swoich sił w bow-
lingu! Kręgielnia to świetne miejsce za-
równo na rodzinne popołudnia, jak i spot-
kania z przyjaciółmi. 

Bilard - jeśli wolisz bardziej precyzyjne 
gry, bilard będzie idealnym wyborem. 
To nie tylko rozrywka, ale także sposób 
na rozwijanie cierpliwości i skupienia. 

Warsztaty ceramiczne i pracownia 
modelarska - dla tych, którzy szukają 
twórczego wyzwania, są warsztaty ce-
ramiczne oraz modelarskie. Rozwijaj 

swoje artystyczne talenty i spędź czas  
w inspirującej atmosferze. Organizujemy 
zajęcia dla szkół! 

Zajęcia taneczne - ruch, rytm i dobra 
zabawa! Zajęcia taneczne w zespole Ka-
rambol to świetna forma aktywności dla 
każdego - niezależnie od umiejętności. 

Zajęcia fitness, joga i aerobik dla 
seniorów - dla osób dbających o zdrowie 
i kondycję fizyczną oferowane są zajęcia 
fitness, joga oraz specjalne zajęcia aero-
biku dla seniorów. Każdy znajdzie tu coś 
dla siebie, niezależnie od poziomu zaawan-
sowania. 
 

 
Zajęcia szachowe - szachy to gra rozwi-
jająca umysł i strategiczne myślenie. In-
struktorzy pomogą rozwinąć umiejęt-
ności zarówno początkującym, jak i bar-
dziej zaawansowanym graczom. 

Siłownia - dla miłośników sportów siło-
wych oferujemy w pełni wyposażoną si-
łownię, w której można pracować nad 
swoją formą i kondycją. 

MOKSiR to miejsce, które łączy kulturę, 
sport i rekreację. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców do korzystania z naszej bo-
gatej oferty i aktywnego spędzania czasu.  

Masz pytania - zadzwoń 
tel. 76 81 88 621 

MOKSiR zaprasza - spędź czas aktywnie i kreatywnie
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Koniec roku to zawsze czas refleksji i pod-
sumowań. Zastanawiamy się wtedy, czy 
zrobiliśmy wszystko, co w naszej mocy, 
aby ten rok był wyjątkowy - byśmy jako 
klub i społeczność stale się rozwijali. Pat-
rząc na osiągnięcia, wydarzenia i liczby, 
można nieskromnie stwierdzić: tak, to był 
rok pełen sukcesów. Rok 2024 na długo 
zapadnie w naszej pamięci, a podczas ju-
bileuszu dwudziestolecia klubu będziemy 
wspominać go z dumą (w tym roku, 4 grud-
nia, świętowaliśmy już 17-lecie naszej dzia-
łalności!). 

2024 w liczbach i osiągnięciach 
• 50 zdobytych medali (w tym 11 złotych, 
15 srebrnych, 24 brązowe) 
•7 zawodów krajowych i międzynarodo-
wych 
• 5 zawodników w kadrze wojewódzkiej 
Dolnego Śląska 
• 4 obozy (zimowy, letni, dwa zgrupowania 
weekendowe) 
• 3 nowe sekcje klubu: Zagrodno, Okmiany, 
Gromadka - dzięki czemu staliśmy się naj-
liczniejszym klubem taekwondo na Dolnym 
Śląsku! 
• 2 nagrody dla najlepszych zawodników na 
Dolnym Śląsku 
• 2 egzaminy (na stopnie mistrzowskie i ucz-
niowskie) 
• 2 konsultacje kadry wojewódzkiej 
• 2 turnieje organizowany przez nasz klub  
- VI Turniej Taekwondo dla Dzieci, Mię-
dzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików 
• 1 nowy projekt - otwarcie sklepu interne-
towego z dedykowaną ofertą klubu 

Podsumowanie wydarzeń roku 2024 
15.01.2024 - Trener Adrian Iwanowski 
miał wyjątkową okazję uczestniczyć w kur-
sokonferencji Polskiego Związku Taekwondo 
Olimpijskiego. Prowadził ją Dragan Jovič  
- trener, którego zawodnicy zdobywali me-
dale olimpijskie i mistrzostwa świata. To 
była niezwykła szansa na zdobycie wiedzy 
od jednego z najlepszych ekspertów w tej 
dyscyplinie. 
22-27.01.2024 - Zimowy obóz w Piecho-
wicach z udziałem 20 zawodników wraz  
z klubem UKS Warrior Zgorzelec. Uczest-
nicy przez tydzień doskonalili swoje umie-
jętności techniczne i kondycyjne na sali  
z matą treningową. 
3.02.2024 - Pierwszy w historii Dolnego 
Śląska egzamin na stopnie mistrzowskie  
w Chojnowie oraz coroczny klubowy egza-
min na stopnie uczniowskie. 
Byliśmy gospodarzem historycznego egza-
minu na stopnie mistrzowskie 1-2 dan. 
Wszyscy nasi reprezentanci - Anna Grzy-
wacz, Martyna Merunowicz, Daniel Sitarz  
i Franciszek Olszewski - zdali go z sukce-
sem. W tym samym dniu odbył się również 
coroczny egzamin na stopnie uczniowskie, 
podczas którego członkowie klubu mieli 
szansę awansować w hierarchii taekwondo. 
11.02.2024 - XIII Samorządowa Gala Mis-
trzów Sportu Zagłębia Miedziowego pod-
czas którego Martyna Merunowicz i Fran-
ciszek Olszewski zostali nagrodzeni tytu-
łem Najlepszych Sportowców z Chojnowa. 
To ogromne wyróżnienie dla klubu oraz 
naszych zawodników, które podkreśla ich 
osiągnięcia na arenie regionalnej. 
23.02.2024 - Pierwsza konsultacja kadry 
wojewódzkiej we Wrocławiu. Konsultacja 
pozwoliła zawodnikom z Dolnego Śląska, 
w tym naszym reprezentantom, na wspólne 
doskonalenie techniki oraz przygotowanie 
do nadchodzących zawodów rangi krajowej. 
2.03.2024 - Pierwszy Puchar Polski w Poz-
naniu - pierwszy medal seniorów (brąz). 
Nasi zawodnicy Jan Konarski i Szymon 
Maj (kadeci), a także Julia Iwanowska, Fran-
ciszek Olszewski i Klara Kołodziej (ju-
niorzy) zadebiutowali w zawodach Pu-
charu Polski, podczas których Martyna 
Merunowicz zdobyła brązowy medal w kate-

gorii seniorów. 
24.03.2024 - Grand Prix Wielkopolski w Ro-
kietnicy - 9 medali zdobytych przez naszą 
15-osobową reprezentację. 
Młodzik: 
• złoty medal: Michał Grzywacz 
• srebrny medal: Zuzanna Iwanowska 
Kadet: 
• srebrny medal: Mateusz Klimek 
• brązowy medal: Mateusz Bartyzel 
Juniorzy: 
• srebrny medal: Franciszek Olszewski 
• srebrny medal: Klara Kołodziej 
• brązowy medal: Aleksander Gang 
Masters: 
• złoty medal: Anna Grzywacz 
• srebrny medal: Daniel Sitarz 
6-7.04.2024 - Drugi Puchar Polski Ostro-
wiec Świętokrzyski - debiut juniorów, 2 brą-
zowe medale. Franciszek Olszewski i Julia 
Iwanowska zdobyli brązowe medale, udo-
wadniając swój potencjał w tej kategorii 
wiekowej. 
21.04.2024 - Międzynarodowy Turniej w Bau-
tzen - zawodnicy LMKS Sfora Chojnów 
wrócili z turnieju w Niemczech z 9 medala-
mi na 10 startujących. To był znakomity 
występ, który podkreślił siłę naszej drużyny 
na arenie międzynarodowej. 
Złote medale: 
• Martyna Merunowicz 
• Julia Iwanowska 
• Klara Kołodziej 
Srebrne medale: 
• Mateusz Klimek 
• Piotr Rybczyński 
• Daniel Sitarz 
• Zuzanna Iwanowska 
Brązowe medale: 
• Maciej Rybczyński 
• Szymon Maj 
11.05.2024 - Nasi juniorzy oraz młodzie-
żowiec mieli okazję pełnić rolę wolontar-
iuszy podczas Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Zgorzelcu, która była jed-
nocześnie Mistrzostwami Polski Kadetów. 
Ich wsparcie organizacyjne i zaangażo-
wanie były nieocenione, a wydarzenie dos-
tarczyło im cennego doświadczenia, które  
z pewnością zaprocentuje w przyszłości. To 
również dowód na to, że młodzi sportowcy 
potrafią dzielić się swoją pasją i wspierać 
innych w rywalizacji. 
17-19.05.2024 - Nasi zawodnicy uczest-
niczyli w intensywnym zgrupowaniu w Prze-
siece, które miało na celu przygotowanie 
ich do zbliżających się Mistrzostw Polski. 
Program obejmował treningi techniczne i tak-
tyczne, zajęcia motoryczne oraz pracę nad 
kondycją. 
25-26.05.2024 - W ostatni weekend maja 
nasi zawodnicy wzięli udział w Mistrzos-
twach Polski Juniorów i Młodzieżowców, 
które były szczególnie emocjonujące, po-
nieważ dla naszych juniorów był to debiut 
na tak prestiżowej imprezie. Franciszek 
Olszewski i Klara Kołodziej wygrali swoje 
pierwsze walki, pokazując ogromną wolę 
walki i determinację. Julia Iwanowska nies-
tety odpadła w pierwszej walce, ale zdobyte 
doświadczenie będzie procentować w przysz-
łości. 
Martyna Merunowicz stoczyła aż cztery 
zacięte pojedynki, zdobywając brązowy me-
dal Młodzieżowych Mistrzostw Polski. 
To były niezwykle intensywne i pouczające 
zawody, które pozwoliły naszym zawod-
nikom sprawdzić się wśród najlepszych. 
2.06.2024 - Organizacja VI Turnieju Taek-
wondo dla Dzieci w Chojnowie. W turnieju 
uczestniczyło blisko 100 zawodników, a nasi 
młodsi podopieczni zaprezentowali ogrom-
ne zaangażowanie i ducha walki. Opubli-
kowaliśmy także nową stronę internetową 
do zapisów i obsługi zawodów - https://lig-
ataekwondo.pl, a także medal dwuczęś-
ciowy połączony z Turniejem Mikołajko-

wym w Zgorzelcu. 
17.06.2024 - Nasz klub otrzymał nagrodę 
za osiągnięcia sportowe z ubiegłego roku, 
2023. W Gali organizowanej przez Dolno-
śląską Federacje Sportu wzieli udział naj-
bardziej utytułowani zawodnicy 2023, Fran-
ciszek Olszewski Mistrz Polski Kadetów,  
a także Martyna Merunowicz, brązowa me-
dalistka Mistrzostw Polski Juniorek.  
21.06-01.07.2024 - Nasi zawodnicy uczest-
niczyli w letnim obozie taekwondo w Ja-
rosławcu. To był wyjątkowy czas pełen tre-
ningów, aktywności i dobrej zabawy. Pro-
gram obejmował codzienne treningi taek-
wondo, zajęcia motoryczne i sprawnościo-
we na plaży, ekscytujące rozgrywki paint-
ballowe, wyzwania w parku linowym, ani-
macje i gry zespołowe, wizyte w parku 
wodnym oraz wiele innych atrakcji, które 
pozwoliły na budowanie kondycji, umie-
jętności oraz wspólnej, sportowej atmosfery. 
21.09.2024 - Druga konsultacja kadry woje-
wódzkiej w Chojnowie, w udziale którzej 
wzieły kluby z Wrocławia i Zgorzelca. 
6.10.2024 – Międzywojewódzkie Mistrzos-
twa Młodzików (MMM) po raz pierwszy  
w historii odbyły się w Chojnowie, a gos-
podarzem tego prestiżowego wydarzenia 
był nasz klub. Dotychczas przez 17 lat za-
wody te odbywały się wyłącznie w Opolu, 
dlatego organizacja tej imprezy była dla nas 
ogromnym wyróżnieniem i historycznym 
momentem. 
W rywalizacji wzięło udział aż 12 klubów  
z województw dolnośląskiego, małopol-
skiego, śląskiego i opolskiego. Chojnów 
stał się na jeden dzień areną dla najlepszych 
młodzików, a nasi zawodnicy pokazali się  
z bardzo dobrej strony, zdobywając 3 medale: 
• Srebrny medal: Patryk Metanowski 
• Brązowy medal: Zuzanna Iwanowska 
(debiutantka w kategorii młodzik) 
• Brązowy medal: Natalia Kotulska (debiu-
tantka w kategorii młodzik) 
Podziękowania: 
Nie moglibyśmy osiągnąć takiego sukcesu 
bez wsparcia: 
• Wolontariuszy, którzy poświęcili swój czas 
i energię, 
•Członków klubu, którzy pomogli zorgani-
zować zawody na najwyższym poziomie, 
• Rodziców, za wsparcie, kibicowanie i stwo-
rzenie wspaniałej atmosfery, 
• Zawodników, za ich pasję, determinację  
i sportowego ducha walki. 
Dodatkowe wyróżnienia: 
Podczas uroczystości wręczono również 
nagrody za wyniki za rok 2023. Miło nam 
poinformować, że statuetki trafiły do na-
szych zawodników: 
Najlepsza juniorka: Martyna Merunowicz 
Najlepszy kadet: Franciszek Olszewski 
Udowodniliśmy, że Chojnów może być miej-
scem idealnym do organizacji tak prestiżo-
wych zawodów, a wspólny wysiłek całej spo-
łeczności klubu pokazał, że sport może łą-
czyć ludzi i budować niezapomniane wspo-
mnienia. 
18-20.10.2024 - Weekendowe zgrupowanie 
w Nowej Bystrzycy – przygotowanie do 
sezonu startowego. Ostatni etap przygo-
towań przed nowym sezonem startowym, 
który pozwolił naszym zawodnikom na szli-
fowanie techniki i budowanie formy. Goś-
cinny udział zawodniczki z AZS AWF Wrocław. 
26-27.10.2024 - Końcówka października przy-
niosła kolejne wyzwania podczas III Pu-
charu Polski Juniorów w Bydgoszczy. Nasi 
zawodnicy zmierzyli się z wymagającymi 
rywalami, a ich występy były pełne zaan-
gażowania i walki do samego końca. Fran-
ciszek Olszewski zdobył brązowy medal, 
prezentując świetną formę. Klara Kołodziej 
wygrała swoją pierwszą walkę, udowad-
niając swój postęp. Julia Iwanowska rów-
nież odniosła zwycięstwo w jednej walce, 
zdobywając cenne doświadczenie na drodze 
do kolejnych sukcesów. 
9.11.2024 - Podczas Mistrzostw Polski Se-

 TAEKWONDO CHOJNÓW - podsumowanie roku
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niorów w Bornem Sulinowie, nasza była 
zawodniczka, a od października reprezen-
tantka AZS AWF Poznań, Martyna Meruno-
wicz, zdobyła tytuł Wicemistrzyni Polski 
Seniorek w kategorii -73 kg. 
To wyjątkowe osiągnięcie, szczególnie że 
Martyna niedawno zmieniła barwy klu-
bowe. Wciąż jednak pozostaje blisko naszej 
społeczności i cieszymy się, że możemy 
śledzić jej sukcesy na najwyższym pozio-
mie.  
15-16.11.2024 - Mistrzostwa Polski Mło-
dzików i Masters - brązowy medal dla na-
szego trenera grupy Gromadka, Daniela Si-
tarza. To już drugi medal Mistrzostw Polski 
w kolekcji Daniela! 
Start w zawodach wzięło również trzech 
naszych młodzików Patryk Metanowski, 
Michał Grzywacz, Zuzanna Iwanowska. 
Choć tym razem młodzicy nie wrócili ze 
strefy medalowej, zaprezentowali się z bar-
dzo dobrej strony, pokazując zaangażo-
wanie i zdobywając cenne doświadczenie 
na tak wysokim poziomie rywalizacji. 
30.11-01.12.2024 - Podczas IV Pucharu Pol-
ski Juniorów w Toruniu nasi zawodnicy 
pokazali ogromną determinację i walkę, 
wracając do domu z dwoma brązowymi 
medalami! 
Medale naszych zawodników: 
Julia Iwanowska - odnotowała świetny wys-
tęp, wygrywając dwie walki i zdobywając 
miejsce na podium. To kolejny sukces, 
który potwierdza jej rozwój i formę. 
Franciszek Olszewski - po raz kolejny udo-
wodnił swoją klasę, zdobywając medal dzięki 
nieustępliwości i zaangażowaniu. 
Klara Kołodziej - choć tym razem bez me-
dalu, Klara zanotowała jedną wygraną wal-
kę i zaprezentowała się bardzo dobrze. Jej 
postęp i zaangażowanie na treningach poka-
zują, że medal to tylko kwestia czasu. 
3.12.2024 – W naszym Treningu Mikołaj-
kowym wzięli udział zawodnicy z różnych 
sekcji, co było doskonałą okazją, aby się 
nawzajem poznać i wspólnie spędzić czas 
na macie.Trening ten miał podwójny cel: 
przygotowanie do Turnieju Mikołajkowego, 
podczas którego zawodnicy doskonalili 
techniki i sprawność, Świetna zabawa, która 
zintegrowała klubowiczów i wprowadziła 
wszystkich w świąteczny nastrój. 
Dodatkową atrakcją byli nasi klubowi Mi-
kołaje, którzy przygotowali dla każdego 
uczestnika drobny upominek. Był to wy-
jątkowy dzień pełen radości, śmiechu i spor-
towej aktywności. 
8.12.2024 - Podczas Finału Grand Prix Wiel-
kopolski nasi młodzicy, kadeci i juniorzy 
zakończyli ostatni start w tym roku. Był to 
pełen emocji turniej, w którym nasza 7-oso-
bowa reprezentacja pokazała się z bardzo 
dobrej strony, zdobywając 4 medale: 
• Srebrny medal: Zuzanna Iwanowska 
• Brązowy medal: Nadia Kot 
• Brązowy medal: Klara Kołodziej 
• Brązowy medal: Krzysztof Nowak (debiu-
tant) 
16.12.2024 - Spotkanie z Burmistrzem Choj-
nowa - podziękowania za wsparcie klubu. 
Podczas wizyty w Urzędzie Miejskim mia-
łem zaszczyt spotkać się z Panem Burmis-
trzem, aby osobiście podziękować za jego 
wkład w promocję i rozwój taekwondo  
w naszej gminie. 
W szczególności doceniliśmy wsparcie w or-
ganizacji dwóch kluczowych wydarzeń: 
• Turnieju z okazji Dnia Dziecka, 
• Międzywojewódzkich Mistrzostw Mło-
dzików, które były historycznym wydarze-
niem dla naszego klubu i miasta. 
Rozmawialiśmy również o dalszej współ-
pracy, która przynosi wiele korzyści na-
szym młodym sportowcom. Takie partner-
stwo to fundament rozwoju sportu w naszej 
gminie. Dziękujemy za dotychczasowe zaan-
gażowanie i wsparcie! 
21.12.2024 - Rok 2024 zakończyliśmy  
z przytupem, biorąc udział w VII Turnieju 

Mikołajkowym w Zgorzelcu, organizowa-
nym przez klub Taekwondo Zgorzelec. 
Nasza reprezentacja liczyła ponad 30 zawod-
ników, w tym wielu debiutantów, którzy po 
raz pierwszy wzięli udział w turnieju spraw-

nościowym. Szczególne brawa należą się 
właśnie im - wykazali się ogromnym zaan-
gażowaniem i sportowym duchem. Było to 
również wspaniałe wydarzenie integrujące 
naszych zawodników z różnych sekcji oraz 

zwieńczenie intensywnego roku startów.  
 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom  
walki i determinacji  

- zakończyliście rok w wielkim stylu! 
 

Dziękujemy zawodnikom, rodzicom,  
trenerom oraz wszystkim zaangażowanym 

za wspólny, owocny rok 2024.  
Wasze wsparcie i zaangażowanie  

są bezcenne - razem tworzymy  
historię naszego klubu! 

W 2025 roku  
- gotowi na kolejne wyzwania! 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny ograniczony do właścicieli lokali mieszczących się w budynku przy  
ul. Chmielnej 2 na sprzedaż lokalu niemieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości gruntowej  

Zarządzeniem Nr 178/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.12.2024 r. 
w/w pomieszczenia zostały przeznaczone do sprzedaży w formie przetargu 
ograniczonego. Ograniczenie osób mogących wziąć udział w przetargu 
zostało wprowadzone ze względu na brak samodzielności lokalu. 
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa, uchwa-
lonym Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.), nieru-
chomość ujęta jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz 
usług komercyjnych nieuciążliwych. Sposób zagospodarowania nieru-
cho-mości zgodny z charakterem użytkowania. 
Możliwa jest zatem jedynie sprzedaż przedmiotowych pomieszczeń jako 
przynależnych do jednego z wyodrębnionych lokali znajdujących się  
w budynku przy ul. Chmielnej 2. Sprzedaż pomieszczeń na rzecz osoby 
niebędącej współwłaścicielem budynku mogłaby spowodować szereg 
konfliktów przy próbie adaptacji tych pomieszczeń na samodzielny lokal 
mieszkalny lub użytkowy. 
Budynek wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną 
- oświetleniową, gazową, grzewczą - piece kaflowe. Pomieszczenia 
wymagają generalnego remontu: osuszenie i odgrzybienie ścian, wymiana 
stolarki i instalacji, założenie armatury. 
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa  
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami ( Dz.U. 2024, poz. 1292 ze zm.). 
Przetarg odbędzie się 11.02.2025r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 07.02.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej: 
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opie-
kuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieru-
chomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właści-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym nie-
ruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane. W przypadku, gdy nabywcą 
nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu ustawy  
z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz.U. 
2017 poz. 2278) do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nierucho-

mości nabywca winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwole-
nia wynika z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały pod-
jęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia innych 
uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób zarządu 
odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi 
wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją i remon-
tem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie do 
wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-
gleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 220,00 zł. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
 W przetargu mogą brać udział właściciele wyodrębnionych lokali 
mieszczących się w budynku przy ul. Chmielnej 2, którzy spełnią łącznie 
następujące warunki:   
1. wniosą wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości do 07.02.2025 r. 
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy. W tytule wpłaty należy wskazać oznaczenie    nieru-
chomości, imię i nazwisko uczestnika przetargu, a w przypadku małżeń-
stwa - obojga małżonków. 
2. złożą najpóźniej w dniu 07.02.2025 r. do godziny 14.00 w sekretaria-
cie (pokój nr 6 - I piętro) Urzędu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 
1, pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym  
z kserokopią dokumentu potwierdzającego tytuł własności do nieru-
chomości lokalowej (samodzielnego lokalu) znajdującej się w w/w bu-
dynku wraz z załączoną kserokopią dowodu wpłaty wyznaczonego wadium 
i oświadczeniem o zapoznaniu się z warunkami przetargu i wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Miejski w Choj-
nowie w związku z przetargiem na sprzedaż nieruchomości (załączniki 
do pobrania w pok. Nr 12 Urzędu Miejskiego w Chojnowie). 
Dokumenty potwierdzające spełnienie powyższych warunków należy 
złożyć w zamkniętej i opisanej kopercie, na której należy podać datę 
przetargu oraz oznaczenie nieruchomości - Pomieszczenia w budynku 
przy ul. Chmielnej 2. 
Lista osób spełniających warunki przetargowe i zakwalifikowanych do 
uczestnictwa w przetargu zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie urzędu oraz na tablicy ogłoszeń (II piętro). 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: tożsamości, 
pisemną zgodę współmałżonka na przystąpienie do przetargu w celu 
zakupu nieruchomości w przypadku udziału jednej z nich (osoby pozos-
tające w ustawowym ustroju wspólności majątkowej) lub oświadczenie, 
że nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa), a podmioty inne niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg  
z właściwego rejestru oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż zwolniona jest od podatku od towarów i usług.  
Pomieszczenia będące przedmiotem sprzedaży można oglądać od 
11.01.2025 r. – 08.02.2025 r. godz. 10.00-14.00 - klucze dostępne są  
w ChZGKiM, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod nr 76 506 54 56. 
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

siódmy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w obrębie 6 miasta Chojnowa, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi 
prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00013613/1:

Zarządzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.11.2023 r. 
w/w nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Działka zlokalizowana jest w południowo -
wschodniej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnych 
budynków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej, budynków (blo-
ków) wielorodzinnych przy ul. gen. Wł. Sikorskiego, budynków handlowo-
usługowych oraz budynku użyteczności publicznej - żłobka miejskiego 
przy ul. Sikorskiego 20. Kształt działki w formie regularnego czworo-
boku, teren stosunkowo płaski, porośnięty roślinnością trawiastą i poje-
dynczymi drzewami. Ich ewentualna wycinka może nastąpić po uzyska-
niu stosownego zezwolenia w odrębnym postępowaniu (nie dotyczy to 
drzew i krzewów owocowych). Przedmiotowa działka ma dostęp do drogi 
publicznej stanowiącej ulicę gen. Wł. Sikorskiego oraz gen. Kazimierza 
Pułaskiego, poprzez drogę dojazdową i drogi wewnętrzne o nawierzchni 
utwardzonej tłuczniem drogowym. W ewidencji gruntów działka nr 318 
sklasyfikowana jest w części jako rola - R klasy IIIa i IVa oraz w części 
jako zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy - Bp. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą  
Nr XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), działka nr 318 ozna-
czona jest symbolem 22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
dopuszczalne nieuciążliwe usługi komercyjne, wyłącznie wbudowane  
w budynku mieszkalnym. 
W granicach działki nr 318 przebiega sieć uzbrojenia terenu: wodocią-
gowa i kanalizacyjna. Ponadto w granicy działki nr 318 przebiega sieć 
elektroenergetyczna i gazowa.  
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielowi (zarządcy) 
sieci przebiegającej przez działkę, swobodny, bezterminowy i nieod-
płatny do niej dostęp w celu jej konserwacji, remontów, modernizacji  
i wymiany. Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z prze-
biegiem istniejącej sieci, przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu  
z właścicielem sieci. 
Teren, na którym usytuowana jest działka uzbrojony jest w sieć energe-
tyczną, gazową, wodociągową, kanalizacyjną - sieci znajdują się w przy-
ległych ulicach. Przyłącza kosztem i staraniem nabywcy. 
Działka nie posiadają dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisa-
mi w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od ob-
ciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, nabywca przejmie nie-
ruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu podpisa-
nia protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu ich 
dozbrojenia Miasto obciąży nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posiada-
nych dokumentów. 
Przetarg, odbędzie się 11.02.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1.  
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-

nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opie-
kuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność ma-
jątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właści-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
  W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawar-
cia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przed-
łożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cyto-
wanej wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 08.02.2025 r. (ze wskazaniem 
numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data 
uznania rachunku bankowego Gminy.  
Wadium upoważnia do czynnego uczestnictwa w przetargu tylko na 
działkę wymienioną w dowodzie wpłaty.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania 
lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem ne-
gatywnym, na konto przez nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-
gleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w działek odbył się w 15.02.2024 r., 
drugi 08.04.2024 r., trzeci 11.06.2024 r., czwarty 06.08.2024 r., piąty 
08.10.2024 r., szósty 21.11.2024 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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UCHWAŁA NR IX/48/24 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia  28 listopada 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Chojnów 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1465) oraz art.39 ust.5, 
5a i 8 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2024, poz. 737.) Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje: 
§ 1. Załącznik do uchwały Nr VIII/37/19 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, 
Gazecie Chojnowskiej oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa 
Jan Skowroński 



Mufasa Król Lew 
11/12.01.2025r.; godz. 15.00 

Film "Mufasa: Król lew" przedstawia dzieje 
Mufasy w formie opowieści, którą Rafiki 
snuje młodej Kiarze, córce Simby i Nali. 
Przysłuchują się temu, komentując, jak to 
oni, Timon i Pumbaa. W szeregu retrospek-
cji poznajemy Mufasę jako osierocone 
lwiątko, zagubione i samotne, które ratu-
je inny młody lew, Taka, dziedzic królew-
skiego tronu. To przypadkowe spotkanie 
staje się początkiem podróży w poszuki-
waniu swojego miejsca i przeznaczenia. 
W drodze przybrani bracia będą musieli 
się zmierzyć z przerażającym i śmiertel-
nie groźnym przeciwnikiem, który wys-
tawi na poważną próbę ich przyjaźń. 

Władca Pierścieni.  
Wojna Rohirrimów 

11/12.01.2025r.; godz. 17.00 
Akcja rozgrywa się 183 lata przed wyda-
rzeniami opisanymi w oryginalnej try-
logii filmowej. Nagły atak Wulfa, spryt-

nego i bezwzględnego lorda Dunlendinga, 
szukającego zemsty za śmierć ojca, zmu-
sza Helma i jego lud do podjęcia śmiałej 
ostatniej walki w starożytnej twierdzy 
Hornburg - potężnej fortecy, która póź-
niej stanie się znana jako Helmowy Jar. 
Znajdując się w coraz bardziej rozpaczli-
wej sytuacji, Hera, córka Helma, musi 
poprowadzić ruch oporu przeciwko śmier-
telnemu wrogowi, który chce ich całko-
witego zniszczenia. 

Kina i Yuki 
18/19.01.2025r.; godz. 15.00 

Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami 
opowieść o dwóch zakochanych i dziel-
nych polarnych liskach, które muszą sta-
wić czoła nieoczekiwanej rozłące. Liski 
zostają rozdzielone na skutek topnienia lo-
dowców. Za wszelką cenę chcą się odna-
leźć. Zanim znów się spotkają, po drodze 
nawiążą nieoczekiwane przyjaźnie i każde 
z nich przeżyje wielką, czasami niebez-
pieczną, przygodę. 
 

Diabeł 
18/19.01.2025r.; godz. 17.00 

Przez ćwierć wieku armia była jedyną 
rodziną Maksa. Kiedy opuścił jej szeregi, 
stracił sens życia. Mężczyzna wraca do 
rodzinnego miasteczka i trafia w sam śro-
dek wojny gangów. Wspierany przez 
przyjaciółkę, byłą dowódczynię oraz wier-
nego psa weterana, musi opowiedzieć się 
po jednej ze stron i stanąć do walki, któ-
rej wynik zdaje się z góry przesądzony. 
Stawką jest nie tylko życie Maksa, ale i mi-
łość, która może go ocalić. W małym 
śląskim miasteczku rozpętuje się wojna. 
Dla jednych piekło na ziemi... Dla „Diabła” 
prawdziwy dom... 

GAZETA CHOJNOWSKA  NR 01/1056 17oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

Najbliższe wydarzenia 
Koncert Kolęd 

12.01.2025 r., godz. 15:30 
Kościół pw. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła 
Chór Skoranta oraz Orkiestra Deta pod 
dyr. Piotra Koziara z gościnnym wystę-
pem Michała Kowalczyka zapraszają na 
koncert kolęd! Wstęp wolny!  

Świat kwiatów 
wernisaż wystawy  

Teresy Halikowskiej 
23.01.2025r.; godz. 17.30 

Miejska Biblioteka Publiczna 
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Wspólnotowe wigilie

ŚDS nr 1ŚDS nr 1  18 grudnia w świetlicy wiejskiej w Konradówce odbyło się spotkanie wigilijne uczestników Środowiskowego 
Domu Samopo-mocy Nr 1 w Chojnowie. W spotkaniu wzięli udział przybyli goście: Członek Zarządu Powiatu Legnickiego Pan 
Krzysztof Sowiński, Wójt Gminy Chojnów Pan Andrzej Pyrz, Zastępca Wójta Gminy Chojnów Pan Radosław Lipa, Pani Anna 
Banaszek Kierownik Referatu Promocji i Kultury Gminy Chojnów oraz od wielu lat zaprzyjaźniony z placówką Pan Tadeusz 
Tomaszewski. Bardzo serdecznie dziękujemy przybyłym proboszczom okolicznych parafii ks. Dziekanowi Markowi Osmulskiemu 
oraz ks. Dariuszowi Pudełko za wspólną modlitwę.  
Uroczystość umilił niezwykle emocjonalny występ artystyczny podopiecznych placówki, który uświadomił nam jak ważne jest 
przesłanie Świąt Bożego Narodzenia. Pani dyrektor Mariola Pyrz złożyła wszystkim obecnym życzenia świąteczne: 
- Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i spokoju. Niech ten wyjątkowy 
czas będzie pełen ciepła, wzajemnej życzliwości i rodzinnych chwil. Życzę, aby nadchodzący rok przyniósł wiele szczęścia, 
spełnienia marzeń i nowych możliwości. Kochani podopieczni i pracownicy, dziękuję za Waszą obecność i zaangażowanie, które 
czynią nasz ośrodek wyjątkowym miejscem. Pragnę podziękować także naszym gościom, którzy mimo wielu obowiązków zaszczy-
cili nas swoją obecnością. Mam nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się ponownie w tym samym lub jeszcze większym gronie, 
kontynuując wspólnie naszą piękną tradycję. 
To było piękne, pełne wzruszeń spotkanie wigilijne. 
 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Terenowe w ChojnowiePolskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Terenowe w Chojnowie    
- Przełamanie się opłatkiem, to gest symbolizujący pojednanie - tymi słowy ks. Bogdan Rudnicki pallotyn rozpoczął wigilijne 
spotkanie chojnowskiego stowarzyszenia diabetyków. - Zadbajmy o to, żeby każde z nas było darem dla drugiej osoby, byśmy 
znaleźli czas dla bliskich. To przecież wyjątkowy czas, wyjątkowe święto, niezwykle rodzinne. Przytulajcie się do siebie, rozma-
wiajcie, bądźcie dla siebie tym chlebem, którym za chwilę będziemy się dzielić…  
Liczna społeczność Stowarzyszenia z wielkim zadowoleniem spotkała się tego dnia przy świątecznym stole. Takich okoliczności 
w ciągu roku nie ma zbyt wiele, możliwość wspólnej biesiady w gronie sympatyzujących ze sobą osób jest więc wyjątkowo miłą okazją. 
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Wspólnotowe wigilie
- Witam wszystkich bardzo serdecznie - Prezes Stowarzyszenia Stefania Wolska z nieukrywaną radością przywitała członków  
i zaproszonych gości. - Witam panią wicestarostę Janinę Mazur, dr Marię Dziurę, burmistrza Jana Serkiesa, przewodniczącego 
Rady Miejskiej Jana Skowrońskiego, witam ks. Dariusza Pudełko i ks. Bogdana Rudnickiego. - Pragnę wszystkim Państwu złożyć 
życzenia spokojnych, radosnych, rodzinnych świąt oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.  
Pani prezes odczytała także życzenia jakie napłynęły od władz powiatu oraz miasta i od posła Tadeusza Samborskiego. 
Życzeń tego dnia było dużo więcej. Przy łamanym opłatku serdeczności płynęły z wielu ust i serc. A przy suto zastawionych 
stołach (diabetycy mieli tego dnia dyspensę) długo trwały rozmowy scalające tę społeczność. Ta wigilia z pewnością wprowadziła 
każdego z jej uczestników w klimat ciepłych, serdecznych świąt. 

ŚDS nr 2ŚDS nr 2  Spotkanie wigilijne Środowiskowego Domu Samopomocy nr 2 w Chojnowie odbyło się z poszanowaniem 
wszelkich obyczajów. Tym razem oczekiwaliśmy nie „pierwszej gwiazdki” a szacownych gości. Do świątecznego stołu zasiedli 
wszyscy, zaproszeni przyjaciele naszego domu. W tym zacnym gronie obejrzeliśmy i wysłuchaliśmy jasełkowej opowieści o nar-
odzinach Jezusa. Nie zabrakło nawiązań do współczesności, do wzajemnej miłości i szacunku dla każdego człowieka. 
Pastuszkowie nadali przedsta-wieniu bardzo betlejemski nastrój.  
Powitaniem i podziękowaniem za przybycie do nas, na nasze bożonarodzeniowe spotkanie, Pani Dyrektor Maria Wiśniowska 
rozpoczęła II część. Głos zabrał również Pan Krzysztof Sowiński - podkreślił znaczenie takich spotkań w gronie osób z problema-
mi zdrowotnymi oraz wielką wagę wspólnego świątecznego posiłku, z wspólnym przeżywaniem wzruszeń.  
Księża obu parafii modlitwą i błogosławieństwem rozpoczęli kolejną część uroczystości. Dzielenie się opłatkiem i składanie 
życzeń trwało tak długo, by każdy z każdym miał okazję porozmawiać. Tej wyjątkowej wieczerzy towarzyszyło wspólne 
kolędowanie przy akompaniamencie Pana Juranda Kowalskiego oraz Pana Józefa Putyry.  
Oj, tak pięknie było i miło, że i…”niebo się cieszyło”… 



Chojnów w świątecznej poświacieChojnów w świątecznej poświacie


